

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Julho/2019

PALMAS, 14 DE AGOSTO DE 2019

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0018131-93	2018	PR	2019NE00207	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	10413412/0001-07	PUXADOR PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO EM BARRA DE METAL, COM APROXIMADAMENTE 300MM, DIÂMETRO ENTRE 25 E 35MM, COM FIXAÇÃO POR DOIS PARAFUSOS. MARCA: VITRAX / MODELO: METAL CROMADO.	1	UND	R\$ 99,99	R\$ 99,99
0006757-46	2019	PR	2019NE000400	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO 2017/2019: MIOLO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170G/M², COM 4/4 COR, MEDINDO 23X30CM FECHADO (LARGURA X ALTURA); COSTURADO COM LOMBADA QUADRADA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ UV LOCALIZADO NAS PÁGINAS DE ABERTURA DE CAPÍTULO. CAPA DURA IMPRESSA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 150G/M², EM 4/0 COR, REVESTIDA EM PAPELÃO 2MM, MEDINDO 23X30,5CM FECHADO (LARGURA X ALTURA), LOMBADA E FOLHA DE GUARDA 4/4 COR, EM PAPEL COUCHÊ 170G/M². LAMINAÇÃO BOPP FOSCA E VERNIZ UV LOCALIZADO. APLICAÇÃO DE HOT STAMPING NA COR DOURADA.	200	UND	R\$ 99,50	R\$ 19.900,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003144-18	2019	PR	2019NE000258	GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA	12622028/0001-40	REVISTA JURÍDICA: CAPA: 15 X 21 CM (LARGURA X ALTURA FECHADO), ABAS: 7 CM DE LARGURA; IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4/0 COR, NO PAPEL COUCHÊ, DUPLA FACE, LISO, 230G/M2. CAPA FECHADA: 15 CM CADA. ABAS: 7 CM DE LARGURA CADA; LOMBADA: 0,5 A 0,7CM. MEDIDA TOTAL ABERTA: CAPA + ABAS + LOMBADA: 44,5 A 44,7 CM. MIOLO: 100 PÁGINAS EM PAPEL AP 75GR/M², MEDINDO 15 X 21 CM (ALTURA X LARGURA), IMPRESSÃO EM 1 COR, P & B. IMPRESSÃO EM OFF SET.	600	UND	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00
0007807-10	2019	PR	2019NE000462	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	ARRANJO DE FRENTE DE MESA COM FLORES NATURAIS FIXA COM FLORES NATURAIS EM SUPORTE HORIZONTAL, C/ EXTENSÃO MÍN. DE 3 MTS (CORES VARIADAS), PARA ORNAMENTAÇÃO DA SOLENIDADE DE POSSE GESTÃO 2019-2021 NO DIA 1º DE JULHO DE 2019.	2	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
0007807-10	2019	PR	2019NE000462	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	ARRANJO DE MESA COM FLORES NATURAIS E PEDESTAL PARA ORNAMENTAÇÃO DA SOLENIDADE DE POSSE GESTÃO 2019-2021 NO DIA 1º DE JULHO DE 2019.	1	UND	R\$ 820,00	R\$ 820,00
0007807-10	2019	PR	2019NE000462	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	BUQUÊ DE FLORES NATURAIS, C/ 18 RAMOS DE FLORES, PARA ORNAMENTAÇÃO DA SOLENIDADE DE POSSE GESTÃO 2019-2021 NO DIA 1º DE JULHO DE 2019.	1	UND	R\$ 200,00	R\$ 200,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007807-10	2019	PR	2019NE000462	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	VASO, PEÇA DE VIDRO E CHACHEPÔ, COM ORQUÍDEAS NATURAIS PARA ORNAMENTAÇÃO DA SOLENIDADE DE POSSE GESTÃO 2019-2021 NO DIA 1º DE JULHO DE 2019.	1	UND	R\$ 210,00	R\$ 210,00
0002547-49	2019	PR	2019NE000231	ATON LICITACOES EM MATERIAIS DE INFORMATICA	27300795/0001-00	SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADA COM ROSCA E27. MARCA/MODELO: ILUMINI	300	UND	R\$ 1,80	R\$ 540,00
0008117-16	2019	DL	2019NE000457	RENACOR COMERCIO DE TINTAS LTDA	00749616/0004-02	TINTA ACRÍLICA PREMIUM SUPER LAVÁVEL EM LATA DE 18L. BRANCO GELO SEM ODOR. MARCA: KOKAR	5	LATA	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
0008117-16	2019	DL	2019NE000457	RENACOR COMERCIO DE TINTAS LTDA	00749616/0004-02	TINTA FOSCA EM LATA DE 18L BRANCO NEVE SEM ODOR. MARCA: KOKAR	4	LATA	R\$ 119,00	R\$ 476,00
0008117-16	2019	DL	2019NE000457	RENACOR COMERCIO DE TINTAS LTDA	00749616/0004-02	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA DE PISO, 23 CM. MARCA: TIGRE	10	UND	R\$ 17,00	R\$ 170,00
0008117-16	2019	DL	2019NE000457	RENACOR COMERCIO DE TINTAS LTDA	00749616/0004-02	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. LATAS DE 18L PREMIUM, COR AMARELO DEMARCAÇÃO SEM ODOR, RENDIMENTO DE 15 M2 POR LITRO. MARCA: CORALPISO.	1	LATA	R\$ 218,00	R\$ 218,00
0008117-16	2019	DL	2019NE000457	RENACOR COMERCIO DE TINTAS LTDA	00749616/0004-02	TINTA ACRÍLICAS PARA PISO. LATAS DE 18L. PREMIUM, COR CONCRETO, SEM ODOR, RENDIMENTO DE 15 M2 POR LITRO. MARCA: CORALPISO	10	LATA	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
0000110-35	2019	DL	2019NE000450	INTERCON SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	03573659/0001-25	CRACHÁS IMPRESSOS EM PVC LAMINADOS COM FRENTE COLORIDA.	15	UND	R\$ 6,50	R\$ 97,50
0003894-20	2019	PR	2019NE000299	CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS-ARTIGOS DE VEST	31494539/0001-78	CADEADO LATÃO TRADICIONAL 20. MARCA/MODELO: TRIANGLE.	10	UND	R\$ 9,70	R\$ 97,00
0003894-20	2019	PR	2019NE000299	CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS-ARTIGOS DE VEST	31494539/0001-78	CADEADO LATÃO TRADICIONAL 25. MARCA/MODELO: TRIANGLE	10	UND	R\$ 9,10	R\$ 91,00
0003894-20	2019	PR	2019NE000299	CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS-ARTIGOS DE VEST	31494539/0001-78	CADEADO LATÃO TRADICIONAL 35. MARCA/MODELO: TRIANGLE.	10	UND	R\$ 17,62	R\$ 176,20

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003894-20	2019	PR	2019NE000299	CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS-ARTIGOS DE VEST	31494539/0001-78	CADEADO LATÃO TRADICIONAL 50. MARCA/MODELO: TRIANGLE.	10	UND	R\$ 30,37	R\$ 303,70
0003894-20	2019	PR	2019NE000299	CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS-ARTIGOS DE VEST	31494539/0001-78	CADEADO LATÃO TRADICIONAL 45. MARCA/MODELO: TRIANGLE.	10	UND	R\$ 29,95	R\$ 299,50
0003894-20	2019	PR	2019NE000299	CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS-ARTIGOS DE VEST	31494539/0001-78	CADEADO LATÃO TRADICIONAL 40. MARCA/MODELO: TRIANGLE.	10	UND	R\$ 21,93	R\$ 219,30
0002116-66	2019	PR	2019NE000403	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	BANNER: IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT / 1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA - COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS À CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER - EVENTOS DA EJE/TO	6	M²	R\$ 34,02	R\$ 204,12
0008146-66	2019	DL	2019NE000458	O BARATEIRO COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	03525933/0001-90	TINTA ESMALTE GALÃO DE 3.600 L. COR PRETA. MARCA: LEINERTEX	1	UND	R\$ 59,15	R\$ 59,15
0000110-35	2019	DL	2019NE000450	INTERCON SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	03573659/0001-25	CRACHÁS IMPRESSOS EM PVC LAMINADOS COM FRENTE COLORIDA.	23	UND	R\$ 6,50	R\$ 149,50
0000110-35	2019	DL	2019NE000450	INTERCON SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	03573659/0001-25	ADESIVO LEITOSO, DIMENSÕES: 4,8X8CM	100	UND	R\$ 0,75	R\$ 75,00
0008150-06	2019	DL	2019NE000459	VALADARES COMERCIAL LTDA	33572793/0004-15	CABO PARA ROLO. TIPO GAIOLA. 23CM. MARCA: ATLAS.	5	UND	R\$ 7,50	R\$ 37,50
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 31.870,46	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
------------------------	--	-------------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------	---------	---------	----------

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
									R\$ 0,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)								R\$ 0,00	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0018131-93	2018	PR	2019NE00208	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	10413412/0001-07	SERVIÇO DE AJUSTE E REGULAGEM DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO COM MOLA HIDRÁULICA DE PISO, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL. MARCA: MC / MODELO: MC, NO CARTÓRIO ELEITORAL DA 29ª ZE - PALMAS/TO	1	SERV	R\$ 99,99	R\$ 99,99
0004429-46	2019	IL	2019NE000427	ALEXANDRE COSTA CERQUEIRA	08751188/0001-11	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE PALESTRA PREPARAÇÃO FINANCEIRA PARA A APOSENTADORIA", MINISTRADA NO MÊS DE JUNHO/2019, NA SEDE DO TRIBUNAL.	1	SERV	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
0007808-92	2019	PR	2019NE000461	BELLADATA BUFFET & RESTAURANTE LTDA	03005549/0001-67	COQUETEL PARA 150 PESSOAS. SERVIDO NA SEDE DESTE TRIBUNAL, NO DIA 1º DE JULHO DE 2019. POSSE GESTÃO 2019 - 2021	150	SERV	R\$ 26,46	R\$ 3.969,00
0000595-35	2019	IL	2019NE000153	J.CAMARA & IRMAOS S/A	01536754/0003-95	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES ENCAMINHADAS PELO TRE/TO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NESTE ESTADO, NO MES DE JUNHO/2019	2	SERV	R\$ 1.728,00	R\$ 3.456,00
0005418-52	2019	PR	2019NE000345	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	GRAVAÇÃO/FILMAGEM DE EVENTOS A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE PALMAS/TO	30	HR	R\$ 125,95	R\$ 3.778,50

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005418-52	2019	PR	2019NE000345	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS COM DURAÇÃO DE 5 A 7 MINUTOS.	1	UND	R\$ 2.739,16	R\$ 2.739,16
0004678-94	2019	DL	2019NE000469	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	33402892/0001-06	ASSINATURA DE COLEÇÕES DE NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, AS QUAIS COMPÕEM UM ACERVO ELETRÔNICO, EM INTEIRO TEOR, INCLUINDO UMA ASSINATURA ATUALIZADA DE 50 (CINQUENTA) NORMAS TÉCNICAS ABNT (NBR) E 10 (DEZ) NORMAS ISO (INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION).	1	SERV	R\$ 3.677,70	R\$ 3.677,70
0001484-86	2019	IL	2019NE000386	AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.	05555382/0001-33	FORNECIMENTO DE CAPACITAÇÃO EM TRILHAS DE CONHECIMENTO, POR MEIO DE ASSINATURA ANUAL DE CURSOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, NA MODALIDADE EAD	1	SERV	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
0005429-81	2019	IL	2019NE000367	CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA	18133018/0001-27	INSCRIÇÃO DE UMA SERVIDORA DESTE TRIBUNAL NO CURSO "GESTÃO PATRIMONIAL INSTRUMENTOS PARA A GERÊNCIA DE MATERIAL E ALMOXARIFADO DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS", NO PERÍODO DE 22 E 23 DE JULHO DE 2019, EM BRASÍLIA/DF	1	SERV	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 31.700,35	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 63.570,81	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										